
Evropští lídři se dohodli, že do obrany
(rozuměj: agresivní útoky) napumpují více
peněz
- CZ24 News | 12. března 2022

EU: Evropští lídři se domluvili na zvýšení investic na obranu a zlepšení spolupráce v této oblasti,
informovala o tom šéfka Evropské komise Ursula von der Leyenová po provedení neformálního
summitu ve Francii.

„Ruská operace způsobila fundamentální změny v oblasti bezpečnosti v Evropě. Abychom mohli
ochránit Evropu, budeme potřebovat další síly a možnosti. Budou zapotřebí daleko větší investice. V
tomto plánu někteří evropští lídři již učinili prohlášení, že zvýší výdaje na obranu. Potřebujeme
koordinovaný přístup, který umožní rozvíjet náš obranný průmysl, kompatibilitu našich ozbrojených
sil,“ řekla von der Leyenová.

 

 

Podle jejích slov lídři EU nařídili Evropské komisi, aby do poloviny března připravila analýzu toho, co
je potřeba ohledně investic v obranné sféře, a také způsobů, jak překonat tyto problémy.

Mezi lídry, kteří avizovali zvýšení výdajů na obranu, je také německý kancléř Olaf Scholz.

„Pro nás je také velmi důležité, abychom vyřešili …dopady, které to (konflikt na Ukrajině, pozn. red.)
bude mít na naší budoucnost. Proto jsme dlouho mluvili o obraně a bezpečnosti, v této souvislosti
jsme uváděli, že musíme koordinovaně vynakládat veškeré úsilí na zabezpečení bezpečnosti v
Evropě, kromě toho také zvyšujeme výdaje na obranu ve srovnání s tím, co bylo v minulosti,“ řekl
Scholz.

Speciální operace na Ukrajině

21. února Vladimir Putin v reakci na žádosti republik Donbasu a po projevu poslanců Státní dumy
podepsal dekrety o uznání suverenity LLR a DLR. 24. února brzy ráno zahájilo Rusko vojenskou
speciální operaci s cílem demilitarizovat Ukrajinu. Podle Putina je také nutné provést denacifikaci
Ukrajiny, postavit před soud všechny válečné zločince odpovědné za „krvavé zločiny na civilistech“ v
Donbasu.
Ozbrojené síly podle slov Ministerstva obrany RF útočí pouze na vojenskou infrastrukturu a
ukrajinské jednotky, civilní obyvatelstvo není ohroženo. S podporou ruské armády rozvíjejí skupiny
DLR a LLR ofenzívu, ztráty jsou na všech stranách.

https://cz24.news/evropsti-lidri-se-dohodli-ze-do-obrany-rozumej-agresivni-utoky-napumpuji-vice-penez/
https://cz24.news/evropsti-lidri-se-dohodli-ze-do-obrany-rozumej-agresivni-utoky-napumpuji-vice-penez/
https://cz24.news/evropsti-lidri-se-dohodli-ze-do-obrany-rozumej-agresivni-utoky-napumpuji-vice-penez/
https://cz24.news/donate/


 

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news
ZDROJ

https://t.me/cz24news
https://cz.sputniknews.com/20220311/evropsti-lidri-se-dohodli-ze-do-obrany-napumpuji-vice-penez-17977931.html

